

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES, DOS CONSULTÓRIOS DENTÁRIOS, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS, PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2020 (Sequência: 4)

Ao(s) 26 de Outubro de 2020, às 16:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 21486/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 50/2020, Licitação nº 11/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA vencedor do Item 1 foi inabilitado por não apresentar amostra e o novo vencedor é DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP. O participante L A DALLA PORTA JUNIOR vencedor do Item 227 foi inabilitado por não apresentar amostra e o novo vencedor é ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA. O participante ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA vencedor do Item 227 foi inabilitado por não apresentar amostra e o novo vencedor é DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP. O participante L A DALLA PORTA JUNIOR vencedor do Item 238 foi inabilitado por não apresentar amostra e o novo vencedor é JEFFERSON DUWE. O participante JEFFERSON DUWE vencedor do Item 238 foi inabilitado por não apresentar amostra e o novo vencedor é DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP. O participante ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA vencedor do Item 3 foi inabilitado por não apresentar amostra e o novo vencedor é JEFFERSON DUWE. O participante JEFFERSON DUWE vencedor do Item 3 foi inabilitado por não apresentar amostra e o novo vencedor é L A DALLA PORTA JUNIOR. O participante LA DALLA vencedor do Item 3 foi inabilitado por não apresentar amostra. O item 3 não houve empresa HABILITADA, sendo este CANCELADO. A empresa LA DALLA fica DESCLASSIFICADA da condição de 1º LUGAR no item 236 2º LUGAR nos itens 228 a 235 e 237 e de 3º LUGAR no item 240, por não apresentar amostra. Não havendo participante HABILITADO no item 236, o mesmo fica CANCELADO. O participante METROMED fica DESCLASSIFICADA da condição 2º lugar no item 105, em virtude de não apresentar Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Desta forma as empresas ALTERMED, JEFFERSON DUWE E LA DALLA, foram desclassificadas para os referidos itens, transferindo-se a condição de classificada para a melhor oferta subsequente, neste caso, as empresas DENTAL PRIME e ODONTOSUL, que entregaram as amostras. O Fornecedor OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA é ex-vencedor do Item 172 do Processo 50/2020, em virtude do pedido de desclassificação realizado no dia 26 de agosto de 2020 e o novo vencedor é: L A DALLA PORTA JUNIOR. O Fornecedor OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA é ex-vencedor do Item 174 do Processo 50/2020, em virtude do pedido de desclassificação realizado no dia 26 de agosto de 2020 e o novo vencedor é: L A DALLA PORTA JUNIOR.

Participante: 6358 - METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMx260MM C/ 100	CX	200,00	PACK GC	0,0000	15,85	3.170,00
124	ENVELOPE AUTO SELANTE 190MMx370MM C/ 100	CX	300,00	VEDAMAX	0,0000	44,70	13.410,00
139	FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO, MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE 'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50,00	DONATI	0,0000	31,24	1.562,00
140	FIO DE NYLON PRETO 5.0, COM 45 CM COMPRIMENTO, MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE 'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50,00	DONATI	0,0000	33,00	1.650,00
Total do Participante ----->							19.792,00

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72		UN	20,00	Cassiflex	0,0000	7,62	152,40
82	CARIOSTÁTICO 10ML	UN	30,00	Iodontosul	0,0000	11,68	350,40
87	CIMENTO PROVISÓRIO (Tipo Cimpat) 25 Gramas	UN	60,00	Allplan	0,0000	6,19	371,40
88	KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM)	UN	20,00	AAF do Brasil	0,0000	17,87	357,40
91	COLETE DE CHUMBO TAMANHO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	UN	2,00	Nmartins	0,0000	398,63	797,26
93	CONDENSADOR DE HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	5,83	116,60
98	CUNHA REFLEXIVA -C/ 20UN	CX	30,00	TDV	0,0000	27,79	833,70
99	CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE TAMANHO 0 E 00	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	8,63	172,60
107	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA.	CX	30,00	FGM	0,0000	52,50	1.575,00
126	ESCULPIDOR LECRON	UN	15,00	Cassiflex	0,0000	6,83	102,45
128	ESPÁTULA 7	UN	15,00	Cassiflex	0,0000	7,07	106,05
129	EUGENOL 20ML	FR	25,00	Maquira	0,0000	9,83	245,75
147	FLUOR FOSFATO ACIDULADO- 1,23% 200ML SABOR TUTTI-FRUTTI	FR	200,00	Allplan	0,0000	3,99	798,00
155	FORCEPS 99	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	68,59	1.371,80
164	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	40,00	Higie Topp	0,0000	1,03	41,20
186	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	UN	30,00	DX	0,0000	371,00	11.130,00
187	MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRITÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN	CX	80,00	Fgm	0,0000	7,29	583,20
193	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PMCFC 20ML	FR	20,00	Maquira	0,0000	5,09	101,80
214	PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX	UN	15,00	Cassiflex	0,0000	21,14	317,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 2/8

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
220	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM.	UN	10,00	DX	0,0000	295,50	2.955,00
241	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO COM 500 ML	FR	100,00	Iodontosul	0,0000	13,75	1.375,00
246	SONDA MILIMETRADA	UN	25,00	Cassiflex	0,0000	7,10	177,50
249	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 100 ML	FR	80,00	Vic Pharma	0,0000	2,78	222,40
251	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA A BASE E SILICONE ABRASIVO KIT COM 07 PONTAS VARIADAS	KIT	20,00	TDV	0,0000	53,06	1.061,20
259	TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO	UN	30,00	Cassiflex	0,0000	19,09	572,70
Total do Participante ----->							25.887,91

Participante: 10697 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ALMOTOLIA BRANCA 250ML	FR	30,00	J PROLAB	0,0000	2,02	60,60
Total do Participante ----->							60,60

Participante: 13949 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	BLISTERS CONTENDO 06 EXTIRPA NERVO 25 MM Nº 15a 40	UN	100,00	INJECTA	0,0000	23,50	2.350,00
26	BLISTERS CONTENDO 06 EXTIRPA NERVO Nº 06	Cart.	50,00	INJECTA	0,0000	23,40	1.170,00
27	BLISTERS CONTENDO 06 EXTIRPA NERVO Nº 08	Cart.	50,00	INJECTA	0,0000	23,40	1.170,00
28	BLISTERS CONTENDO 06 EXTIRPA NERVO Nº 10	Cart.	50,00	INJECTA	0,0000	23,40	1.170,00
86	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LÍQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLUÓR, COR A3	UN	100,00	DENTSCARE	0,0000	14,25	1.425,00
89	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO	UN	20,00	SDI	0,0000	85,00	1.700,00
92	CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS- CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPAS DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500	UN	30,00	DESCARBOX	0,0000	2,29	68,70
96	CREME DENTAL 90 GR	CX	6.000,00	RAYMONDS	0,0000	0,93	5.580,00
108	DISCOS DE LIXA 16 MM SORTIDOS PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	50,00	TDV	0,0000	60,00	3.000,00
162	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	PCT	100,00	TALGE	0,0000	10,69	1.069,00
169	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	22,80	342,00
170	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	22,80	342,00
171	LÍQUIDO DE MILTON / HIPOCLORITO, FRASCO COM 1 LITRO	FR	120,00	CICLOFARMA	0,0000	4,20	504,00
172	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CX	380,00	MEDIX	0,0000	29,70	11.286,00
173	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CX	100,00	MEDIX	0,0000	30,25	3.025,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 3/8

Participante: 13949 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO. ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CX	350,00	MEDIX	0,0000	29,78	10.423,00
175	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO. ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CX	380,00	MEDIX	0,0000	30,25	11.495,00
176	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	CX	150,00	MEDIX	0,0000	34,10	5.115,00
177	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA.	CX	150,00	MEDIX	0,0000	38,45	5.767,50

Total do Participante -----> 67.002,20

Participante: 14424 - JEFFERSON DUWE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGUA DESTILADA 5 LITROS	GL	250,00	ALPHAMED	0,0000	6,37	1.592,50
47	BROCA CARBIDE ZEKRYA 199 Z	UN	50,00	KERR	0,0000	15,60	780,00
64	BROCA ENDO Z	UN	80,00	KERR	0,0000	15,60	1.248,00
119	ESPELHOS DE MÃO PARA ORIENTAÇÃO DOS PACIENTES	UN	10,00	PREVEN	0,0000	16,23	162,30
121	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	30,00	MAQUIRA	0,0000	39,80	1.194,00
200	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G	FR	50,00	AAF	0,0000	13,00	650,00
216	PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G	CX	100,00	LYSANDA	0,0000	31,20	3.120,00
243	ROLO P/ ESTREILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50x10	UN	50,00	HOSPFLX	0,0000	18,91	945,50
252	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA COM PONTEIRA EM PVC, ATÓXICO, ARAME EM AÇO COM FIXAÇÃO IMEDIATA- C/ 40UN.	PCT	400,00	WA	0,0000	4,17	1.668,00
254	TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO	UN	100,00	PREVEN	0,0000	1,00	100,00
256	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA CX C/ 150UND	CX	50,00	AAF	0,0000	5,60	280,00

Total do Participante -----> 11.740,30

Participante: 14495 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - SERINGA C/ 2,5ML c/ 3	CX	85,00	ATTAQUE GEL-BIODINA	0,0000	3,40	289,00
2	ADESIVO DENTINÁRIO DUAL (PRIMER+ADESIVO) 4ML: SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTINÁRIO DUAL AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLUOR, HETEROPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA METACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA MONOFOSFATO DIPENTAERITRITOL(C,PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.	FR	80,00	PRIME & BOND-DENTS	0,0000	19,00	1.520,00
6	AMAGALMA CAPSULA 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE CÔBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	PCT	10,00	GS 80 T - SDI	0,0000	46,00	460,00
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA - CAIXA C/ 100UN	CX	100,00	DENCOJET - DFL	0,0000	27,00	2.700,00
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA - CAIXA C/ 100UN	CX	100,00	DENCOJET - DFL	0,0000	27,00	2.700,00
16	ANESTÉSICO INJ. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA - COM 50 UNIDADES	CX	100,00	ALPHACAINE - DFL	0,0000	73,00	7.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 4/8

Participante: 14495 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd e Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVAÇAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR ADRENALINA 1.100.000 - COM 50 TUBETES	CX	100,00	MEPIVALEN AD - DLA	0,0000	84,00	8.400,00
48	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
49	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
50	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
51	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342	UN	30,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	39,60
52	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
53	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
54	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
55	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
56	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
57	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
58	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F	UN	50,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	66,00
70	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33	UN	10,00	GG GOLGRAN	0,0000	7,00	70,00
81	CARTELA SIMPLES PARA ACONDICIONAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL UNITÁRIA - C/ 50 UNIDADES	PCT	80,00	DMS	0,0000	5,75	460,00
83	CARTELA DUPLA PARA ACONDICIONAMENTO DE RX PERIAPICAL COM 50 UNIDADES	PCT	80,00	DMS	0,0000	6,29	503,20
94	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM². CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	PCT	700,00	ULTRACOTTO	0,0000	17,06	11.942,00
111	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	6.000,00	FLOPPY - MEDFIO	0,0000	0,48	2.880,00
112	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	4.000,00	MEDFIO	0,0000	0,52	2.080,00
113	ESCOVA DE ROBINSON	UN	500,00	MICRODONT	0,0000	1,00	500,00
116	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA DUPLA Nº1	UN	50,00	GG GOLGRAN	0,0000	7,10	355,00
125	ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12% FRASCO CONTENDO 01 LITRO	UN	150,00	PERIOPLAX - IODONTO	0,0000	14,50	2.175,00
131	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	UN	15,00	AMERICAN BURRS	0,0000	54,50	817,50
135	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	UN	15,00	AMERICAN BURRS	0,0000	54,50	817,50
136	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	UN	15,00	AMERICAN BURRS	0,0000	54,50	817,50
137	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 3,0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA COM SECÇÃO TRIANGULAR DE 1/2- 17 MM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50,00	TECHNEW	0,0000	28,00	1.400,00
138	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4,0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA COM SECÇÃO TRIANGULAR DE 1/2- 17 MM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES ENVELOPES.	CX	50,00	TECHNEW	0,0000	28,00	1.400,00
141	FIO DENTAL 500M	UN	50,00	MEDFIO	0,0000	7,70	385,00
148	FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO 500ML	FR	400,00	FLUORSUL - IODONTOSU	0,0000	8,00	3.200,00
149	FORMOCRESOL 10ML	FR	30,00	MAQUIRA	0,0000	3,40	102,00
150	FORCEPS 16	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	63,00	1.260,00
151	FORCEPS 17	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	62,00	1.240,00
152	FORCEPS 18R	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	62,00	1.240,00
153	FORCEPS 18L	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	63,00	1.260,00
158	FIO DENTAL DE 50 METROS	UN	4.000,00	MEDFIO	0,0000	1,05	4.200,00
165	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G	UN	20,00	HYDRO C - DENTSPLY	0,0000	16,40	328,00
166	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G	FR	30,00	MAQUIRA	0,0000	3,90	117,00
183	MACRO ESCOVA PARA ORIENTAÇÃO DE HIGIENE ORAL	UN	5,00	MEDFIO	0,0000	27,00	135,00
191	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML	UN	30,00	MAQUIRA	0,0000	14,00	420,00
192	ÓXIDO DE ZINCO 50G	POTE	25,00	MAQUIRA	0,0000	3,30	82,50
194	PASTA PROFILÁTICA 90G	UN	100,00	SHINE - MAQUIRA	0,0000	3,95	395,00
195	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA.	UN	8,00	MAQUIRA	0,0000	4,10	32,80
198		CX	30,00	AGFA - KULZER	0,0000	130,00	3.900,00
199	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/100 UNID	CX	10,00	CARESTREAM	0,0000	166,70	1.667,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 5/8

Participante: 14495 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
215	PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO RESISTENTE	UN	15,00	MAQUIRA	0,0000	9,57	143,55
217	PLACA DE VIDRO MÉDIA COM 10 MM DE ESPESSURA	UN	20,00	DMS	0,0000	7,30	146,00
224	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1	UN	30,00	APPLIC FLOW - MAQUIR	0,0000	10,80	324,00
225	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2	UN	30,00	APPLIC FLOW - MAQUIR	0,0000	10,80	324,00
226	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3	UN	30,00	APPLIC FLOW - MAQUIR	0,0000	10,80	324,00
227	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO	UN	30,00	OPALLIS FLOW - FGM	0,0000	16,85	505,50
228	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR A1	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
229	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR A2	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
230	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR A3	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
231	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR A3,5	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
232	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR A4	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
233	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR B1	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
234	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR B2	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
235	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR B3	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
237	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR C2	UN	50,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	1.625,00
238	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR C3	UN	50,00	CHARISMA DIAMOND - K	0,0000	69,82	3.491,00
240	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR OA3	UN	25,00	CHARISMA CLASSIC - K	0,0000	32,50	812,50
250	SPRAY MENOS 50 PARA TESTE DE VITALIDADE	UN	30,00	ENDO ICE - MAQUIRA	0,0000	23,00	690,00
253	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	PCT	100,00	SSPLUS	0,0000	10,30	1.030,00
258	TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML	FR	25,00	MAQUIRA	0,0000	3,90	97,50
260	VERNIZ DE FLUOR (TIPO "DURAFLUOR")	FR	25,00	DUOFLUORID - FGM	0,0000	14,30	357,50

Total do Participante ----->

93.121,15

Participante: 14985 - MAYCON WILL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES embalagem de 1 litro	LT	80,00	Septmax	0,0000	3,90	312,00
13	ALCOOL 70% litro	LT	700,00	Itajá	0,0000	5,50	3.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 6/8

Participante: 14985 - MAYCON WILL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	DETERGENTE ENZIMATICO, 3 ENZIMAS, VOLUME 1 LITRO, APARÊNCIA LÍMPIDA E LIVRE DE IMPUREZAS. DETERGENTE LIMPADOR COM ENZIMAS PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL E AÇÃO DESINFECTORA. NÃO ATACA OS MATERIAIS (METAIS EM GERAL, ALUMÍNIO ANODIZADO, BORRACHAS SINTÉTICAS E NATURAIS) OU QUALQUER CONEXÃO EXISTENTE NOS EQUIPAMENTOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL ETOXILADO, DILUENTE, ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE E LIPASE), CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ENZIMAS (LIPASE, PROTEASE E AMILASE) APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADE AMIOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, DÉRMIICA E OCULAR, APRESENTAR REGISTRO ANVISA, RÓTULO COM N.º DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER A RDC 55. JULGAMENTO POR LITRO DILUÍDO PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS.	LT	200,00	Zymedet Gold	0,0000	15,80	3.160,00

Total do Participante -----> 7.322,00

Participante: 15451 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID	PCT	1.000,00	SSPLUS	0,0000	1,44	1.440,00
17	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR - COM 50 TUBETES	CX	50,00	CRISTALIA	0,0000	73,99	3.699,50
19	ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR FELIPRESSINA, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	50,00	DLA	0,0000	67,50	3.375,00
20	ANESTESICO TOPICO GEL POTE COM 12 GRAMAS	POTE	120,00	DFL	0,0000	5,32	638,40
22	ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML	FR	30,00	FQM	0,0000	11,25	337,50
23	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 17 X 1,5	UN	100,00	AÇONOX	0,0000	18,00	1.800,00
29	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 01	UN	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,83	141,50
30	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02	UN	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,83	141,50
31	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04	UN	60,00	MAILLEFER	0,0000	2,83	169,80
32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04 - PESCOÇO LONGO	UN	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,83	141,50
33	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06	UN	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,83	141,50
34	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 - PESCOÇO LONGO	UN	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,83	141,50
35	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08	UN	35,00	MAILLEFER	0,0000	2,83	99,05
44	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	PCT	150,00	SSPLUS	0,0000	9,90	1.485,00
45	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO (TIPO STOP)	UN	40,00	PREVEN	0,0000	3,72	148,80
132	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	UN	15,00	AMERICAN	0,0000	54,00	810,00
159	GESSO COMUM PACOTE COM 1 KG	UN	100,00	ASFER	0,0000	3,99	399,00
182	MACRO MODELO PARA ORIENTAÇÃO DE HIGIENE ORAL, ARTICULADO	UN	5,00	D' EXPRESS	0,0000	138,32	691,60
189	MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA)	UN	25,00	CLASSICO	0,0000	37,24	931,00
218	POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA)	POTE	25,00	CLASSICO JET	0,0000	77,34	1.933,50
242	EMBALAGEM CIRÚRGICA TUBULAR 12CMX50M, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE COM FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO	UN	50,00	ESTERILCARE	0,0000	26,07	1.303,50
244	ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50x5	UN	50,00	ESTERILCARE	0,0000	10,85	542,50

Total do Participante -----> 20.511,65

Participante: 16159 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AFASTADOR CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, TAMANHO:14CM	UN	30,00	GOLGRAN	0,0000	9,00	270,00
5	ALICATE Nº 139	UN	5,00	WILCOS	0,0000	55,00	275,00
11	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS)	JOG	20,00	COOPERFLEX	0,0000	63,08	1.261,60
12	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS	JOG	20,00	COOPERFLEX	0,0000	63,08	1.261,60
21	APLICADOR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO	UN	25,00	PRATA	0,0000	5,82	145,50
24	BLISTERS CONTENDO 06 EXTIRPA NERVO 21 MM Nº 15 à 40	UN	100,00	VDW COM 10 UND	0,0000	21,00	2.100,00
36	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2	UN	50,00	KAVO	0,0000	3,90	195,00
37	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4	UN	40,00	KAVO	0,0000	3,90	156,00
38	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 2	UN	50,00	KAVO	0,0000	3,90	195,00
39	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329	UN	35,00	KAVO	0,0000	3,90	136,50
40	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330	UN	50,00	KAVO	0,0000	3,90	195,00
41	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4	UN	50,00	KAVO	0,0000	3,90	195,00
42	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 6	UN	50,00	KAVO	0,0000	3,90	195,00
43	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8	UN	50,00	KAVO	0,0000	3,90	195,00
46	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL (TIPO STOP)	UN	40,00	PREVEN	0,0000	3,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 7/8

Participante: 16159 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	BROCA SHOFU FORMATO LANÇA, CHAMA E E ESFÉRICA	CX	10,00	AMERICAN BURS	0,0000	11,70	117,00
60	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
61	BROCA PEÇA RETA Nº 703	UN	15,00	MAILLEFER	0,0000	7,00	105,00
62	BROCA CIRURGICA Z CURTA	UN	50,00	MICRODONT	0,0000	16,00	800,00
63	BROCA CIRURGICA Z 28 MM	UN	50,00	MICRODONT	0,0000	16,00	800,00
65	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº01 DUPLO	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,82	58,20
66	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 02 DUPLO	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,82	58,20
67	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,82	58,20
68	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,82	58,20
69	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	8,20	82,00
71	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	10,60	106,00
73	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	UN	300,00	BARASCH	0,0000	2,35	705,00
74	CALCADOR DE AMALGAMA DE AÇO INOX Nº 01	UN	12,00	PRATA	0,0000	5,50	66,00
75	CALCADOR DE AMALGAMA DE AÇO INOX Nº02	UN	12,00	PRATA	0,0000	5,50	66,00
76	CALCADOR DE AMALGAMA DE AÇO INOX Nº03	UN	12,00	PRATA	0,0000	5,50	66,00
77	CALCADOR DE AMALGAMA DE AÇO INOX Nº04	UN	12,00	PRATA	0,0000	5,50	66,00
78	CALCADOR DE AMALGAMA DE AÇO INOX Nº05	UN	12,00	PRATA	0,0000	5,50	66,00
79	CALCADOR DE AMALGAMA DE AÇO INOX Nº06	UN	12,00	PRATA	0,0000	5,50	66,00
80	CÂMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR	UN	2,00	ESSENCE DENTAL	0,0000	145,00	290,00
84	CERA ROSA Nº 7 CAIXA COM 18 LÂMINAS	UN	30,00	LYSANDA	0,0000	11,00	330,00
85	CERA UTILIDADE CAIXA COM 225 GRAMAS	UN	30,00	LYSANDA	0,0000	11,00	330,00
90	COLETE DE CHUMBO P/ RX COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO, TAMANHO ADULTO	UN	2,00	ODONTOLOGI	0,0000	478,00	956,00
95	CONJUNTOS DE RÉGUAS DE FOX	UN	5,00	ORTOCENTR/	0,0000	18,00	90,00
97	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA - C/ 100UN.	PCT	50,00	PHARMAINOX	0,0000	5,20	260,00
100	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6	UN	30,00	COOPERFLEX	0,0000	10,00	300,00
101	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 7/8	UN	30,00	COOPERFLEX	0,0000	10,00	300,00
102	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 11/12	UN	30,00	COOPERFLEX	0,0000	10,00	300,00
103	CURETA GRACEY OCTAVADO Nº 13/14	UN	30,00	COOPERFLEX	0,0000	10,00	300,00
106	DEDAL DE BORRACHA	UN	10,00	JON	0,0000	1,69	16,90
109	DISCO DE PELOS PARA PEÇA RETA PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA	UN	20,00	AMERICAN BURS	0,0000	9,50	190,00
110	ESCOVA DE AÇO PARA BROCAS	UN	30,00	PHARMAINOX	0,0000	4,00	120,00
114	ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO, FORMATO CÔNICA	UN	20,00	AMERICAN BURS	0,0000	24,00	480,00
115	ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO TAÇA	UN	20,00	AMERICAN BURS	0,0000	24,00	480,00
120	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO	UN	20,00	OGP	0,0000	1,20	24,00
127	ESPÁTULA 36	UN	15,00	PRATA	0,0000	7,50	112,50
130	FAÇA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA E INOX	UN	3,00	OGP	0,0000	5,60	16,80
133	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	UN	15,00	MASTERCUT 1251	0,0000	50,00	750,00
134	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	UN	15,00	MASTER CUT 1510	0,0000	50,00	750,00
142	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM - C/ 50CM	CX	60,00	AAF DO BRASIL	0,0000	1,05	63,00
143	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - C/ 50CM	CX	60,00	AAF DO BRASIL	0,0000	1,10	66,00
145	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (TIPO ACCU FILM) C/ 280 UN	CX	10,00	ANGELUS	0,0000	115,00	1.150,00
146	FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO 475ML	FR	150,00	KULZER	0,0000	11,00	1.650,00
154	FORCEPS 69	UN	20,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	62,50	1.250,00
156	FORCEPS 150	UN	20,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	62,50	1.250,00
157	FORCEPS 151	UN	20,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	62,50	1.250,00
160	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ARMAZENADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 1000 GRAMAS, MICRO-GRANULADO COM TEMPO DE PRESA INICIAL EM 7 MINUTOS, EXPANSÃO DE PRESA COM NO MÁXIMO 0,12%, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO APÓS 1HORA MAIOR OU IGUAL A 7000 PSI E APÓS 7 DIAS MAIOR OU IGUAL A 15.000 PSI, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO ?-HEMIHIDRATO, E CORANTE.	PCT	100,00	VIGODENT HEROSTONE	0,0000	16,00	1.600,00
161	GRAU DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ALGINATO TAMANHO MÉDIO (DIÂMETRO APROX. 8,5 CM)	UN	20,00	OGP	0,0000	3,20	64,00
167	JOGOS DE MOLDEIRAS METÁLICAS NÃO-PERFURADAS COM 10 PEÇAS NOS TAMANHOS S1, S2, S3, S4, S5, I1, I2, I3, I4, E I5.	JOG	5,00	TECNODENT	0,0000	230,00	1.150,00
168	LAMPARINA A ALCOOL	UN	5,00	PCV	0,0000	18,00	90,00
178	LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 21 MM Nº15 BLISTER C/ 6	CX	50,00	SYBRON ENDO	0,0000	14,50	725,00
179	LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 25 MM Nº15-40 BLISTER C/6	CX	50,00	SYBRO ENDO	0,0000	14,50	725,00
180	MANDRIL P/ CONTRA-ÂNGULO	UN	50,00	PREVEN	0,0000	1,80	90,00
181	MANDRIL PARA PEÇA RETA	UN	15,00	PREVEN	0,0000	1,80	27,00
185	MOLDEIRA DE CERA ADULTO PARA APLICAÇÃO DE FLUOR GEL CX C/ 24	CX	80,00	TECHNEW	0,0000	22,00	1.760,00
188	MOLDEIRA DE CERA INFANT PARA APLICAÇÃO DE FLUOR GEL CX C/ 24	CX	80,00	TECHNEW	0,0000	22,00	1.760,00
190	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	UN	25,00	PF	0,0000	3,60	90,00
196	PEDRA DE ARKANSAS P/ AFIAR INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA	UN	20,00	PRATA	0,0000	27,00	540,00
197	PINÇA CLÍNICA Nº 5	UN	200,00	CICARELLI	0,0000	7,00	1.400,00
202	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
203	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
204	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36
AV. BALEIA JUBARTE
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 50/2020
Processo de Licitação: 50/2020
Data do Processo: 19/05/2020

Folha: 8/8

Participante: 16159 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
206	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
207	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
208	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
209	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL LONGA	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
210	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
211	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL	UN	50,00	CHAMPION	0,0000	1,31	65,50
212	PORTA MATRIZ INFATIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX	UN	15,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	20,50	307,50
213	PORTA MATRIZ ADULTO TIPO TOFLEMIRE Nº13 EM AÇO INOX	UN	15,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	20,50	307,50
219	POTE PALADON COM TAMPA	UN	6,00	ART VIDROS	0,0000	9,00	54,00
221	POTE DAPPEN DE VIDRO	UN	20,00	ART VIDROS	0,0000	1,60	32,00
222	PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM	UN	30,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	22,00	660,00
223	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM	UN	10,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	160,00	1.600,00
239	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 µM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ-POLIMERIZADA COR C4	UN	25,00	Z100 3M	0,0000	32,00	800,00
245	SACA-BROCAS	UN	10,00	SONICLER	0,0000	20,00	200,00
247	SONDA EXPLORADORA N. 5	UN	150,00	PRATA	0,0000	5,80	870,00
248	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR -BISNAGA 15G	BISN	20,00	FGM COM 2GRS	0,0000	16,70	334,00
255	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO 12 UNID	CX	60,00	BIODINAMICA	0,0000	4,70	282,00
257	TIRAS TRANSPARENTE DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	CX	50,00	K-DENT QUIMIDROL	0,0000	1,00	50,00
261	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G	UN	50,00	QUIMIDROL	0,0000	4,00	200,00

Total do Participante -----> 39.753,70

Total Geral -----> 285.191,51

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bombinhas, 26 de Outubro de 2020

COMISSÃO:

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI

----- Pregoeiro(a)

JOSÉ AUGUSTO MARTINI BOECKMANN

----- ASSISTENTE

ODALMIR ANTÔNIO RODRIGUES

----- ASSISTENTE